
Qminers, s.r.o. / Palác Špork, Hybernská 1034/5, 110 00Praha 1 / IČ: 24298182 / DIČ: CZ24298182

Výroční zpráva

2022



Základní údaje o firmě 2

Statutární orgány společnosti 2

Pracovně právní vztahy 2

Výzkum a vývoj 3

Dobročinné aktivity 4 — 5

Konsolidovaná rozvaha 6 — 7

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty 8 — 9

Přehled o peněžních tocích  10

Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022  11 — 18
 

Zpráva o vztazích 19 — 20

Struktura vztahů ve skupině 21 

Zpráva nezávislého auditora 22 — 26

Obsah

Strana 1



Strana 2

Qminers s.r.o. byla založena jako společnost s ručeným omezením 

dne 3. dubna 2012 a vznikla zapsáním do Obchodního rejstříku  

u Městského soudu v Praze dne 2. května 2012, pod spisovou  

značkou C 194150.

Předmětem podnikání Qminers s.r.o. je výroba, obchod a služby  

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Statutární orgány společnosti

Jednatel:        RNDr. PETR ZAHRADNÍK 

Společníci:                  Vitri s.r.o., IČ: 09128531, Hybernská 1034/5, 

                                      Nové Město, Praha 1, 110 00

                                      87% obchodní podíl na ovládané osobě

  

                                      Qpapa, s.r.o., IČ: 09787810, Hybernská 1034/5,  

                                      Nové Město, Praha 1, 110 00

                                      13% obchodní podíl na ovládané osobě 

                                      Vertue, s.r.o., IČ: 09335587, 

                                      Salvátorská 931/8, Staré Město, Praha 1, 110 00   

                                      0.001% obchodní podíl na ovládané osobě

Základní údaje 
o firmě

Zpráva o situaci 
za rok 2022

Hospodářská situace (údaje v tis. Kč)

Tržby celkem

Hospodářský výsledek 
po zdanění

Aktuální 

účetní období

389 431

187 997

Předchozí 

účetní období

357 198

173 023

Pracovně 
právní vztahy

Vývoj průměrného počtu zaměstnanců v období 2021-2022.

Zaměstnanci

Aktuální 

účetní období

32

Předchozí 

účetní období

21



Firma se opět soustřeďovala na výraznou podporu výzkumu  

a vývoje. V roce 2022 se naši zaměstnanci věnovali 4 komplexním 

úkolům, které firmě nadále umožňovaly diverzifikovat svá rizika  

a činit své podnikání udržitelnějším. Společnost rozšířila svoje 

know-how i na trhy s tzv. spotovou elektřinou, její software nyní  

obhospodařuje o desítky procent vyšší počet trhů, než v minulém  

roce. V roce 2023 očekáváme rozšíření svého unikátního know-how 

hlavně tzv. “do hloubky”, neboť na hned několika trzích, na které 

společnost úspěšně vstoupila, vidíme další velký potenciál.

Výzkum a vývoj 

Strana 3



Rok 2022 byl poznamenám zásadními událostmi, které otřásly zá-

kladními hodnotami, které jako Společnost, pospolitost, i konkrétní 

jedinci ctíme. Společnost věnovala bezprecedentní prostředky na 

neziskové účely, jako samozřejmé, byť v roce 2021 nepředstavitelné, 

se zdálo i rozhodnutí přispět na zbraně. 

Firma velmi oceňuje činnost neziskového sektoru a proto se roz-

hodla věnovat část svého zisku před zdaněním vybraným nadacím 

a neziskovým organizacím. Na výběru organizací se podíleli za-

městnanci spolu s majiteli firmy. Na základě doporučení a osobních 

zkušeností byly vybrány hlavně tyto organizace, se kterými se Spo-

lečnost dohodla na spolupráci dlouhodobé:

Dobročinné 
aktivity

Činnost centra se zaměřuje na paliativní péči, pomocí které mohou 

lidé umírat bez bolesti a důstojně. V ČR je tato péče stále málo do-

stupná, proto se to Centrum paliativní péče rozhodlo změnit.

2 / Centrum 
paliativní péče

www.paliativnicentrum.cz

Obecně prospěšná společnost Česká krajina je celostátní ne-

zisková organizace působící v oblasti ochrany přírody, krajiny  

a životního prostředí. Naším hlavním cílem je ochrana biologic-

ké rozmanitosti (biodiverzity) a zmírňování dopadů klimatických 

změn na přírodu i člověka a adaptace krajiny na změny klimatu.

Společnost Česká krajina buduje síť nestátních rezervací na území 

České republiky propojených biokoridory. Zahraniční zkušenosti  

z minulých desetiletí v ochraně přírody ukázaly, že je to nejefektiv-

nější a nejlevnější cesta k ochraně rostlinných a živočišných druhů.

3 / Česká krajina

www.ceska-krajina.cz

Cílem Centra je změnit v Česku přístup k péči o stárnoucí lidi.  

Služba staví na klíčové osobě případového průvodce. Tento spe-

cializovaný sociální pracovník dokáže na míru každého člověka  

poskládat odpovídající podporu ve stáří (mix služeb – lékař, zdra-

votní sestra, sociální pracovník, geriatr, psycholog, právník, duchov-

ní atd.) a pak jej následně sítí služeb provázet. Průvodce je přiro-

zeným kontaktem pro lidi, jimž stáří začíná ovlivňovat život v míře, 

kterou přestávají samostatně zvládat.

www.sue-ryder.cz

1 / Sue Ryder

Strana 4



Nezisková organizace s týmem expertů, která usiluje o moderni-

zaci českého vzdělávání. Vyvinuli a otestovali nové programy pro 

učitele a ředitele škol, které výrazně zlepšují učení dětí ve školách. 

Jejich know-how se snaží obohatit a proměnit veřejný vzdělávací 

systém, abychom naplnili vizi: Všechny děti se učí naplno, s radostí 

a rovnými šancemi a ze školy odcházejí připravené na výzvy a pří-

ležitosti 21. století.

www.ucitelnazivo.cz

4 / Učitel Naživo

Nadační fond, který ve spolupráci s experty a zástupci z řad učitelů 

a rodičů podporuje snahy o systémové změny ve vzdělávání dětí  

České republice a usiluje tím o celkovou společenskou proměnu.  

 

Statistiky mluví jasně: Dnešní škola nepřipravuje děti na budouc-

nost. Učení je nebaví. Většina jen pasivně přijímá informace a ne-

rozvíjí svůj potenciál. Nemají možnost zažívat úspěch, ani nacházet 

své místo v životě. A to má dopad nejen na ekonomiku, ale i na bu-

doucnost naší země.

5 / Eduzměna 
Nadační fond 

www.eduzmena.cz

Strana 5



Strana 6Konsolidovaná rozvaha



Strana 7Konsolidovaná rozvaha



Strana 8Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty



Strana 9Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty



Strana 10Přehled o peněžních tocích



Strana 11Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 12Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 13Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 14Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 15Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 16Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 17Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 18Příloha k účetní uzávěrce k 31. 12. 2022



Strana 19Zpráva o vztazích



Strana 20Zpráva o vztazích



Strana 21Struktura vztahů ve skupině

Qmama, s.r.o.

Martin Hadrava

Vitri s.r.o.Vertue a.s.

Petr ZahradníkMiloš Krejník

Qminers, s.r.o.

100 %

46,5 %

Qpapa, s.r.o.

100 %100 %

základní podíl 2: 26000/200001
(cca 12,99 %)

zvláštní podlíl 1: 1/200001
(cca 0,001 %)

Vlastnická struktura skupiny
Qminers k 31.12.2022

základní podíl 1: 174000/200001
(cca 86,99 %)

Nadace Vitreus

50 %

8,32 % zakladatelských
81,88 % hlasovacích

63,49 % ekonomických

Iterait a.s.

42,996 %

Iminers a.s.

Qmama, s.r.o.

Martin Hadrava

Vitri s.r.o.Vertue a.s.

Petr ZahradníkMiloš Krejník

Qminers, s.r.o.

100 %

46,5 %

Qpapa, s.r.o.

100 %100 %

základní podíl 2: 26000/200001
(cca 12,99 %)

zvláštní podlíl 1: 1/200001
(cca 0,001 %)

Vlastnická struktura skupiny
Qminers k 31.12.2022

základní podíl 1: 174000/200001
(cca 86,99 %)

Nadace Vitreus

50 %

8,32 % zakladatelských
81,88 % hlasovacích

63,49 % ekonomických

Iterait a.s.

42,996 %

Iminers a.s.



Strana 22Zpráva nezávislého auditora



Strana 23Zpráva nezávislého auditora



Strana 24Zpráva nezávislého auditora



Strana 25Zpráva nezávislého auditora



Strana 26Zpráva nezávislého auditora



Qminers, s.r.o. / Palác Špork, Hybernská 1034/5, 110 00Praha 1 / IČ: 24298182 / DIČ: CZ24298182 


